会 社 名

代 表 者 名

コード番号 9110 東証第一部

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.nsuship.co.jp/

問 合 せ 先

（TEL. 03-6895-6411）

１. 2022年３月期第２四半期連結累計期間　業績予想値と実績値の差異

（2021年４月１日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

80,000 10,500 9,500 8,000 339.46

89,698 11,301 10,464 8,719 369.97

9,698 801 964 719

12.1 7.6 10.1 9.0

(ご参考)前期第２四半期実績

65,722 1,785 751 2,927 124.19

２. 2022年３月期通期連結業績予想の修正について

（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

150,000 19,000 17,500 15,000 636.50

186,000 23,000 22,000 19,500 827.45

36,000 4,000 4,500 4,500

24.0 21.1 25.7 30.0

138,454 6,736 5,532 6,131 260.17

(注)

(2021 年 ３ 月 期 第 ２ 四 半 期 )

各　　位
2021 年 10 月 29 日

ＮＳユナイテッド海運株式会社

企画グループリーダー 関 健太郎

代 表 取 締 役 社 長 谷 水 一 雄

2022年３月期 第２四半期業績予想数値と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって異なる可能性があります。

(2021 年 ３ 月 期 ）

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2021 年 ７ 月 29 日 発 表 )

今 回 発 表 予 想 （ B ）

増 減 額 （ B-A ）

増 減 率 （ % ）

　2021年７月29日に公表いたしました2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記の通

り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

前 回 発 表 予 想 (A)

(2021 年 ７ 月 29 日 発 表 )

今 回 実 績 (B)

増 減 額 (B-A)

増 減 率 (%)

３. 差異及び修正の理由

以 上

　当社を取り巻く事業環境は、世界的な経済回復を背景とした鉄鋼原料、穀物等の旺盛な海上輸送需要に支えら

れ、ドライバルク用船市況は足元まで想定を上回る水準で推移しております。このような事業環境の下、当社では

運航や配船の効率化に努め着実に収益を積み上げ、第２四半期連結累計期間の売上高及び各段階損益は予想

を上回る結果となりました。

　また、通期の業績予想につきましては、第２四半期までの業績改善に加え、海運市況は下期も総じて堅調に推

移すると予想されることから、前回予想を上回る見込みとなりましたため、上述の通り修正いたします。